

News Release>
2011 年 6 月 23 日
報道関係各位
グラムメディア・ジャパン株式会社

Glam Android 向けアプリケーション提供開始

全米 No. 1 の女性向けネットメディア "GlamMedia" を運営する Glam Media, Inc. (グラムメディア、本国:アメリカ合衆国、CEO: Samir Arora) の日本法人グラムメディア・ジャパン株式会社(東京都港区 代表取締役 CEO 山村幸広)は、2011年6月17日、Glam Android 向けアプリケーション (Glam Android アプリ) の提供を開始致しました。 開始するサービスは下記の通りです。

(1) Android 向けアプリケーションのリリース

Glam Android アプリ

(https://market.android.com/details?id=com.glam.android.glamapp)

流行に敏感な感度の高い女性に対してコンテンツの提供を行います。Glam. jp およびファッショニスタによる GlamBlog のコンテンツ、グラムコンテンツネットワーク内の優良コンテンツ紹介、セレブリティニュースなど最新のファッション・コスメ・ビューティ・ライフスタイル情報を提供する Android アプリを無料で提供します。

(2) Android 向けツールの提供

急速に拡大しているスマートフォン関連市場。グラムメディア・ジャパンは昨年10月、Glam iPhone アプリのリリース時に、既存のコンテンツをiPhone アプリとして展開できるツール (Taplynx) の提供を開始しました。

そして同様のサービスをこの度 Android でも提供いたします。RSS を用いて Android アプリ を簡単に制作いたします。また、PC サイトをスマートフォン向け対応サイトへ変換する変換エンジン(Mobify)の提供も従来から行っており、これらのノウハウを生かし、グラムネットワークサイトのアプリ化・スマートフォン対応を支援いたします。

グラムメディア・ジャパンはグラムメディアの全世界の拠点に対してのモバイル向けサービスの開発拠点としての機能を果たしており、日本でのモバイルサービスのノウハウ・技術をワールド・ワイドに移行してまいりました。2010年10月、全世界でサービスを展開するグラムメディアとして、初めてのiPhone向けサービスを日本から開始、優良なブランド



企業様から指示されるスマートフォン AD ネットワークを構築して参りました。そしてこの 度 Glam Android アプリのリリース並びに Android 向け制作ツールの提供を開始することに よって、iPhone のみならず Android の市場においても今まで以上に女性スマートフォンユーザーにとって有益な情報の溢れるコンテンツネットワークを作っていき、ブランド企業 様向けのスマートフォンメディアの地位を確立します。

今後も女性をターゲットとしたスマートフォン向けアプリを順次リリースしていく予定で おります。

グラムメディア・ジャパンは 2008 年 11 月 25 日に女性向けサービス「グラムメディアネットワーク」を開始して以来、携帯電話端末向け「グラムモバイルネットワーク」、男性向けサービス「ブラッシュネットワーク」、そして「グラムモバイルスマートフォンネットワーク」と順調に成長・拡大してきております。サービスを開始してから 3 年弱で、ラグジュアリーブランド様、ナショナルブランド様を中心に 300 社以上の広告主から出稿を頂き、女性をターゲットとするブランド企業様向け No. 1 オンラインメディアとしての地位を確立しつつあります。

Glam Media は、2006年にアメリカで設立された企業で、同社が運営するメディアは全世界で月間2億人以上が訪れ、全米でNo.1の女性向け広告メディアであり、全米のユニークビジターランキングで8位にランクインしております。Glam Media は、ファッションやライフスタイル、エンターテインメントなどの女性向けカテゴリーのウェブサイトを世界中で2,000以上ネットワークし、それらが持つ広告枠に対して最適な広告・クリエイティブを配信しています。

グラムメデイア・ジャパン株式会社

設立:2008年6月

所在地:105-0001 東京都港区虎ノ門 4-1-10 4F

代表者: 代表取締役 CEO 山村幸広 運営サイト : http://www.glam.jp/

株主:Glam Media, Inc.、集英社、小学館、日経BP、電通、アサツー ディ・ケイ、みず

ほキャピタル

【報道関係 お問合せ先】

Glam Media Japan

担当 : 坂田(さかた)

TEL : 03-6402-5150 FAX : 03-6402-5160

E-MAIL : contact@glam.co.jp

Glam Media

Glam Android アプリ画面イメージ

